各位                                  2011 年 11 月 4 日

会 社 名：株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  成 沢  潤 治

コ ー ド 番 号：7 5 3 2  東 京 証 券 取 引 所 第 一 部

本 社 所 在 地：東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

         情報開示責任者：専 務 取 締 役    髙 橋  光 夫

株式会社ドン・キホーテは、2011 年 11 月 18 日（金）、広島県広島市に、「MEGA ドン・キホーテ宇

品店」をオープンする運びとなりましたので、お知らせいたします。

同店は、広島市の中心・広島駅より車で約 16 分、広島市のベッドタウン・南区に出店いたしま

す。区域の北部にJR広島駅、南部に広島港があり、広島市の陸と海、両方の玄関を持っています。

店舗近隣には高層マンションが立ち並び、今後も人口増加が見込めることから、出店を決定いたし

ました。

同店は、食品などの生活必需品をはじめ、ドン・キホーテが得意とするコスメやコスプレ、パー

ティ用品、海外ブランド品といった趣味嗜好品をバラエティ豊かに展開いたします。また、防寒肌

着やソックス、日用消耗品などを、驚きのディスカウント価格で提供するほか、地域の特性に合わ

せ、キッチン用品や雑貨などに高品質な商品も品揃えいたします。

毎日の暮らしの品から、医薬品、趣味嗜好品まで幅広く取り揃え、ご家族揃ってお楽しみいただ

ける地域密着型の店舗を創造してまいります。

同店は、「ドン・キホーテ広島祇園店」及び「同福山店」に続き、広島県内では３店舗目となり

ます。

■店舗概要

名   称：「MEGA ドン・キホーテ宇品店」

営 業 時 間：午前 10：00～翌午前 5：00

所 在 地：広島県広島市南区宇品西 5-1-1

交 通：JR「広島駅」より車で約 16 分、

広島高速３号線宇品 I.C より車で約６分

開 店 日：2011 年 11 月 18 日（金）午前 10 時

敷 地 面 積：5,291.9 ㎡

延 床 面 積：7,740.2 ㎡

売 場 面 積：3,267.0 ㎡

建 物 構 造：鉄骨造、地上２階建て ※売場部分は１階

商 品 構 成：家電製品、海外ブランド品、衣料品、玩具、化粧品、日用消耗品、家庭雑貨、食品、

酒、医薬品（第二類・第三類）、自転車 他

駐 車 台 数：149 台（平面・２階・屋上）

2011 年 11 月 18 日（金）、広島県広島市に

 「MEGA ドン・キホーテ宇品店」オープン！

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E8%A5%BF%E6%97%A5%E6%9C%AC%E6%97%85%E5%AE%A2%E9%89%84%E9%81%93
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%BA%83%E5%B3%B6%E9%A7%85
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%BA%83%E5%B3%B6%E6%B8%AF
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%BA%83%E5%B3%B6%E5%B8%82

当社グループは、総合ディスカウントストア「㈱ドン・キホーテ」、「㈱長崎屋」、ホームセンタ

ー「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱」、マーケティング事業「㈱リアリット」及び

金融サービス業「㈱フィデック」などで構成されている企業集団です。「ビッグコンビニエンス＆

ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キホーテ」を中核企業

として、「顧客最優先主義」を企業原理に掲げ事業活動を展開しています。

ドン・キホーテグループとは

■一般の方のお問合せ先
株式会社ドン・キホーテ

当社HP〈http://www.donki.com〉の「ご意見・お

問い合わせ」フォームをご利用ください。

■報道関係の方からのお問合せ先

ドン・キホーテグループ 広報室

【電 話】03-5725-7666

【E-mail】pr@donki.co.jp

【MEGA ドン・キホーテ宇品店 周辺地図】

【入退店車両経路】